РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЙОНА

(АЙМАКА)

	[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
«ОНДОЙ АЙМАК»
ДЕПУТАТТАРДЫН АЙМАК
СОВЕДИ

Девятнадцатая очередная сессия третьего созыва
РЕШЕНИЕ

                           ЧЕЧИМ  № 19-9
От  18.05. 2016 г.

с. Онгудай

Об утверждении перечня мест на территории

МО «Онгудайский район», где не допускается

нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет,
 в ночное время

В соответствии с частью 3 статьи 2.2 Закона Республики Алтай от 13.01.2005 года № 5-РЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай», п.24 ч. 2 ст. 34 Устава муниципального образования «Онгудайский район», рассмотрев решение Экспертной комиссии по оценке предложений об определении на территории муниципального образования Республики Алтай  от 06 апреля 2016 года, мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а так же лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей от 06.04.2016 года, Совет депутатов района (аймака) РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень мест на территории МО «Онгудайский район « Республики Алтай, где не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) на объектах (на территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только сексуального характера, в пивных ресторанах, винных барах, рюмочных, в других местах, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и в иных местах, установленных в соответствии с настоящим Законом, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию (Приложение № 1).

2. Утвердить перечень мест на территории МО «Онгудайский район «Республики Алтай, где не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 16 лет) в ночное время (с 22 часов до 6 часов местного времени, а в период с 1 апреля по 30 сентября – с 23 часов до 6 часов местного времени) в общественных местах,  в том числе на улицах, стадионах, в парках, скверах, транспортных средствах общего пользования, на объектах (на территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети «Интернет», а так же для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для развлечения, досуга, где в установленном порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и в иных общественных местах, установленных в соответствии с настоящим Законом, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (Приложение № 2).

           3. Решения Совета депутатов района (аймака)  № 9-6 от 30.10.14 г.
          « Об утверждении перечня мест на территории МО «Онгудайский район», где не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, в ночное время»,   № 10-12 от 02.12.2014 года признать утратившими силу.
 4.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Ажуда».

 5.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (С.С.Киндикова)

 Председатель Совета
 депутатов района (аймака)

                Э.М. Текенов
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

от 19.05.2016 г. № 19-9
Перечень мест

на территории МО «Онгудайский район « Республики Алтай, где не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) на объектах (на территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только сексуального характера, в пивных ресторанах, винных барах, рюмочных, в других местах, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и в иных местах, установленных в соответствии с настоящим Законом, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.

	№ п/п
	Наименование объекта, учреждения и предприятия
	Местонахождение,  адрес

	Онгудайское с/п

	1
	Недостроенное здание гостиницы
	Онгудай, ул. Ерзумашева, 8

	2
	Бывшее здание кафе-бара «Фортуна»
	Онгудай , ул. Базарная, 11

	3
	Старый АБЗ
	Онгудай, песчаный карьер по Чуйскому тракту

	4
	Убойный пункт скота

(возможна психологическая травма)
	Онгудай, ур. Кырышкан

	5
	Заброшенное здание недостроенного детского сада
	Онгудай, ул. Советская, 178 (район ЦРБ)

	6
	Котлован
	Онгудай, левый берег р. Урсул, в районе Олимпийского моста

	Хабаровское с/п

	7
	Заброшенное здание детского сада
	Хабаровка ул. Центральная, 25

	8
	Заброшенное здание сельского клуба
	Хабаровка, ул. Центральная, 32

	9
	Недостроенное здание СДК
	Улита, ул. Советская, 24

	Купчегеньское с/п

	10
	Заброшенное здание
	Купчегень, ул. Трактовая б/н

	Ининское с/п

	11
	Паромная переправа через р. Катунь
	Инегень, Малый Яломан

	12
	Старый мост через р. Катунь
	Иня

	13
	Заброшенные здания и гаражи ПУ №65
	Иня, ул. Подгорная

	Каракольское с/п

	14
	Заброшенные здания Сырзавода
	Каракол, ул. Кокышева, 7

	Нижне Талдинское с/п

	15
	Заброшенные дома
	Нижняя Талда, ул. Талду, 1, 1А,3,54, 33, 53

	Куладинское с/п

	16
	Заброшенные здания гаражей и складов
	Кулада, ул. С.Эстенова, 1а

Боочи, ул. Я.Тужумеева, 9, 11, 11а

Боочи, ул. 60 лет Победы, 20б

Кулада, ул. Курсай, 8

Боочи, ул. Б.Текенова, 3,9

	Теньгинское с/п

	17
	Заброшенное здание пекарни
	Теньга, ул. Центральная, 52б

	18
	Заброшенное здание интерната
	Теньга, ул. Центральная, 50

	19
	Заброшенные здания магазинов
	Теньга, ул. Центральная, 11а, 13

	20
	Заброшенный цех по переработке муки
	Шиба, окраина села

Приложение № 2
К решению Совета депутатов

От  18.05.2016 г. № 19-9
Перечень мест

на территории МО «Онгудайский район «Республики Алтай, где не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 16 лет) в ночное время (с 22 часов до 6 часов местного времени, а в период с 1 апреля по 30 сентября – с 23 часов до 6 часов местного времени) в общественных местах,  в том числе на улицах, стадионах, в парках, скверах, транспортных средствах общего пользования, на объектах (на территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети «Интернет», а так же для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для развлечения, досуга, где в установленном порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и в иных общественных местах, установленных в соответствии с настоящим Законом, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

	№ п/п
	Наименование  объекта,

учреждения  и  предприятия

	Местонахождение (адрес) объекта,

учреждения  и  предприятия

	1. Онгудайское сельское поселение

	1
	Кафе «Бастион» ИП Суркашева
	с.Онгудай ул.Кооперативная,1а

	2
	Кафе «Ля-Минор» ИП Ленкина-Быштакова Ч.М.
	с. Онгудай, ул. Советская, 112

	3
	Пивной бар «Живое пиво», ИП Юстукова И.В.
	с. Онгудай, ул. Заречная, 39А

	4
	магазин «Березка», ИП Кургулов Л.
	с. Онгудай, ул. Советская, 91

	5
	магазин «Горизонт»,  ИП Письменных
	с. Онгудай, ул. Ленина, 111

	6
	магазин «Балтика», ИП Медведева
	с. Онгудай, ул. Проточная, 25А

	7
	магазин «Ольга», ИП Щербаков
	с. Онгудай, ул. Ленина, 79А

	8
	магазин «Алмат», ИП Тоюшева
	с. Онгудай, ул. Ленина, 44

	9
	магазин «Успех», ООО «Ирина»
	с. Онгудай, ул. Советская, 171

	10
	магазин «Ирбис» ИП Сарина
	с. Онгудай, ул. Советская, 37

	11
	магазин «ПАВА №1», ИП Елекова
	с. Онгудай, ул. Молодежная, 9А

	12
	магазин  «ПАВА №2», ИП Елекова
	с. Онгудай, ул. Ленина, 9а

	13
	магазин «Алтай», ИП Фефелова
	с. Онгудай, ул. Верх-Катунская, 16

	14
	Магазин «Диво» ИП Бедрешева Н.С.
	с. Онгудай ул.Советская, 147 б

	15
	Магазин «Эзлик» ИП Токорокова В.И.
	с.Онгудай ул.Советская, 72

	16
	ООО «Розница-1» Мария-РА

ИП Ракшин Ю.Ф.
	с.Онгудай ул.Советская, 97

	17
	Магазин «Катюша» ЧП Мурзагалиева Н.В.
	с.Онгудай ул.Алтайская, 59

	18
	Территория детского сада «Веселый городок»
	с.Онгудай  ул. Советской,76

	19
	Территория  д/с «Орешек»
	с.Онгудай ул. Ленина, 85

	20
	Территория д/с «Колокольчик»
	с.Онгудай  пер.  Космонавтов, 2-а

	21
	Территория д/с «Карлагаш»
	с. Онгудай, ДСР

	22
	Территория МБОУ «Онгудайская СОШ»
	с.Онгудай ул. Ленина, 16

	23
	Территория МБОУ «Онгудайская НОШ»
	с. Онгудай ул. Победы, 11

	24
	Парк СДК
	с.Онгудай ул. Советская, 82

	25
	Территория стадиона «Сартакпай»
	с.Онгудай ул.Семенова, 74

	26
	Котлован
	Река Урсул

	27
	Территория БУРА УСПН
	С. Онгудай ул. Базарная, 9

	28
	Кафе «Обжорка», ИП Кудрявцева Н.В.
	С. Онгудай  ул. Ерзумашева, 2а

	29
	Магазин «Минутка» ИП Кыймыштаев
	С. Онгудай ул. Заречная, 8А

	30
	Территория Д/Сада «Ручеек»
	С. Онгудай ул. Чуйская

	31
	Территория БУРА УСПН
	С. Онгудай ул. Базарная, 9

	2. Хабаровское сельское поселение

	32
	Кафе «Ару-Суу» ИП Суркашева Т.У.
	с.Хабаровка ул.Северная,

	33
	Кафе «Придорожное» ИП Бедрешев
	с.Улита

	34
	Магазин «Чейне» ИП Белешева С.Р.
	с.Хабаровка ул. Центральная, 34

	35
	Магазин «Лидия» ИП Кыхыева Л.У.
	с.Хабаровка ул. Центральная, 24

	36
	Магазин «Алтам» ИП Садашева А.Н.
	с.Улита ул. Советская, 14

	37
	Магазин «Веста» ИП Арчанова Л.П.
	с.Улита ул. Мира, 5

	38
	Территория детского сада
	с.Улита  ул. Советская, 71

	39
	Территория МБОУ «Хабаровская ООШ»
	с.Хабаровка  ул. Центральной, 93

	40
	Территории ФАП
	с.Хабаровка ул. Центральная, 37/2

с.Улита ул. Мира, 7

	41
	Территории СДК
	с.Хабаровка, ул. Центральная,53

с. Улита ул.Советская, 26

	42
	Территория стадиона
	с.Улита ул. Советская, 18

	43
	Территория стадиона, гаражей
	с.Хабаровка ул. Центральная, 55

	3. Купчегеньское сельское поселение

	44
	Магазин «Ирина» ИП Суркашева И.П.
	с. Купчегень ул. Трактовая, 1

	45
	Магазин «Мечта»  ИП Манышева Е.С.
	с. Купчегень ул. Трактовая, 3/1

	46
	Магазин «У Риты» ИП Анатпаева Р.Д.
	с. Купчегень ул. Трактовая, 3/2

	47
	Магазин «Нурия» ИП Езрин Д.Б.
	с. Купчегень ул. Трактовая, 21

	48
	Магазин «Надежда» ИП Манкина Н.Н.
	с.Большой Яломан ул. Центральная,

	49
	Территория МБОУ «Купчегеньская СОШ»
	с.Купчегень ул. Трактовая, 15

	50
	Магазин Тимофеева А.А.
	ул.Центральная

	51
	Территория  МБОУ «Больше-Яломанская НОШ»
	с.Большой Яломан ул. Центральная,56

	52
	Территория детского сада « Солнышко»
	с.Купчегень ул. Жилмассив, 3

	53
	Территория СДК
	с.Купчегень ул. Трактовая, 7

	4. Ининское сельское поселение

	54
	Кафе «Ак Боом» ИП Такин А.В.
	с.Ак Боом ул. Ак Боомская, 4

	55
	Магазин «Надежда» ИП Манкина Н.Н.
	с.Иня ул. Мира, 50

	56
	Магазин ООО «Таян» ИП Манкина Н.Н.
	с.Иня ул. Подгорная, 26

	57
	Магазин  «Минутка-корзинка»

ИП Кыймыштаев А.Б.
	с.Иня ул. Мира, 17 а

	58
	Магазин «Катунь» ИП Табаева Т.Ю.
	с.Иня ул. Подгорная, 36

	59
	Магазин «Хан» ИП Хабаров А.Н.
	с.Иня ул. Едикеева, 31

	60
	Магазин «Эрчим» ИП Кеберекова Л.Н.
	с.Малая Иня ул. Центральная, 20

	61
	Магазин «Чуя» ИП Тобошева А.О.
	с.Малая Иня ул. Центральная, 55

	62
	Магазин «Татьяна» ИП Белекова Г.Я.
	с.Малый Яломан ул. Садовая, 12/1

	63
	Магазин «Казна» ИП Тобошева Р.В.
	с. Малый Яломан ул. Центральная, 11

	64
	Магазин «Вера» ИП Семендеева Р.А.
	с.Иодро ул. Центральная, 7

	65
	Магазин «Эзель» ИП Янкубаев А.У.
	с.Иодро ул. Центральная, 16 а

	66
	Территории МБОУ «Ининская СОШ»
	с.Иня ул. Мира, 9

	67
	Территория МБОУ «Малая Ининская НОШ»
	с. Малая Иня ул. Подгорная,1

	68
	Территория д/с «Чебурашка»
	с.Иня ул. Мира, 11

	69
	Территории СДК
	с. Иня ул.Подгорная,28/2

с.Иодро ул.Центральная, 9,

с.Инегень ул.Центральная,14

с.Малая Иня ул.Подгорная,1,

с.Малый Яломан  ул.Садовая,19

	70
	Территория  стадиона
	с. Иня

	5. Шашикманское сельское поселение

	71
	Магазин «Тандалай» ИП Санарова Л.Ю.
	с.Шашикман ул. Победы, 1

	72
	Магазин «Емануил» ИП Кужаев А.Ф.
	с.Шашикман  ул. Победы, 7 а

	73
	Магазин «Яна» ИП Пупыева М.А.
	с.Шашикман  ул. Победы, 13 а

	74
	Магазин «Урсул» ИП Каташева Э.М.
	с.Шашикман  ул. Победы, 13 в

	75
	Магазин  «Белуха» ИП Семенов
	с.Шашикман  ул. Победы, 14 а

	76
	Территория МБОУ «Шашикманская СОШ»
	с.Шашикман  ул. Победы, 14

	77
	Территория СДК
	с.Шашикман  ул. Победы, 12

	78
	Мост через реку Урсул
	с.Шибилик

	79
	Стадион
	С. Шашикман ул. Подгорная

	6. Каракольское сельское поселение

	80
	Кафе «Азалия» ИП Ойноткинов Ш.
	с.Курота ул.Трактовая, 29

	81
	Магазин  ООО «Мечин» ИП Байталакова Н.П.
	с.Курота ул. Трактовая, 1

	82
	Магазин ООО «Баян» ИП Оинчинова Е.Ч.
	с. Каракол  ул. Чорос-Гуркина, 33

	83
	Магазин ООО  «Курелей» ИП Судуева Г.А.
	с.Каракол ул. Чорос-Гуркина, 7

	84
	Магазин «Астам» ИП Яилгакова А.Я
	с.Каракол ул. Чорос-Гуркина,9

	85
	Магазин  ИП Судуева Л.О
	с.Бичикту Боом ул. Сетерлинская, 23 а

	86
	Территория детского сада «Урсулочка»
	с.Каракол ул. Чорос-Гуркина, 23

	87
	Территория МБОУ «Каракольская СОШ»
	с.Каракол ул.Чорос -Гуркина, 35

	88
	Территории ФАП
	с.Каракол ул.Чорос-Гуркина, 52

с.Бичикту-Бом ул. Сетерлинская, 19

	89
	Территории стадионов, гаражей
	с. Каракол

с.Курота

	90
	Сельский дом культуры
	ул. Чорос-Гуркина,42

	91
	ИП Чакпыртова «Закусочная»
	С. Каракол ул. Кокышева

	92
	Борцовский зал
	с. Курота ул. Трактовая

	7. Нижне – Талдинское сельское поселение

	93
	Магазин «Алтам» ИП Курдакова Е.Д.
	с.Нижняя Талд а ул. Талду, 9

	94
	магазин «Светлана» ИП Кокулева Ю.Н.
	с. Нижня Талду, 11

	95
	Магазин «Солоны» ИП Кыбыева Р.К.
	с.Нижняя Талда ул. Тодубай, 67

	96
	Магазин «Кандык» ИП Кокулева С.Т.
	с.Нижняя Талда ул. Тодубай, 32

	97
	Территория МБОУ «Нижне-Талдинская СОШ»
	с.Нижняя-Талда ул.Талду,19, 32

	98
	Территория  д/с « Койонок»
	с.Нижняя Талда ул. Талду, 34

	99
	Территория СДК
	с.Нижняя-Талда ул.Талду, 38а

	100
	Территории ФАП
	с.Нижняя-Талда ул.Талду,32а

	101
	Территория стадиона
	с.Нижняя-Талда ул.Талду, 36а

	102
	Территории гаражей
	с.Нижняя-Талда  ул.Божулан-Оозы, 47, 49, 51, 55

	8. Куладинское сельское поселение

	103
	Территория МБОУ «Куладинская СОШ»
	с.Кулада ул. Я.Бедюрова, 27, 29, ул. С.Эстенова, 13

	104
	Территория МБОУ «Боочинская СОШ»
	с. Боочи ул.60 лет Победы, 16,19

	105
	Территория СДК
	с.Кулада ул. С.Эстенова, 25, 32, 30а,

с. Боочи ул. 60 лет Победы, 31, 31а

	106
	Территория стадиона
	с.Кулада ул. Я.Бедюрова, 27,

с.Боочи ул. Э.Иришева, 11а

	107
	Территории ФАП
	с.Кулада ул. С.Эстенова, 44,

с.Боочи ул. 60 лет Победы,20б)

	108
	Территории гаражей
	с.Кулада ул. С.Эстенова, 1а,

с.Боочи ул. Я. Тужумеева,9, 11, 11а.,

ул. 60 лет Победы,20 б

	109
	Территории складов
	с.Кулада ул. Курсай, 8,

с.Боочи ул. Б.Текенова,3,9

	110
	магазин «Байан», ИП Оинчинова
	с. Кулада ул. С.Эстенова, 9

	111
	магазин «Аркем», ИП Точинова
	с. Кулада ул. С. Эстенова, 11

	112
	магазин «Айсура», ИП Конгунова
	с. Кулада, ул. Курсай, 9

	113
	магазин «
	с. Кулада ул. Курсай, 10

	114
	магазин «Астам» ИП Калбаева
	с. Кулада ул. Ч.Т. Кискина, 17

	115
	магазин «Боочи», ИП Куркаев
	с. Боочи ул. 60 лет Победы, 11а

	9. Теньгинское сельское поселение

	116
	Кафе ООО «Уч-Дяры», «Место встречи»
	с.Нефтебаза (разъезд)

	117
	Кафе «Ажу»
	с.Нефтебаза (разъезд)

	118
	Магазин «Артем» ИП Борошева Е.Ю.
	с.Теньга ул.Центральная, 15 а

	119
	Магазин ООО «Исток» ИП Соснина Г.Т.
	с.Теньга ул. Центральная, 39 а

	120
	Магазин ООО «Теньга» ИП Шипунова Г.К.
	с.Теьнга ул.Центральная, 29 б

	121
	Магазин ООО «Ника» ИП Никифорова
	с.Теньга ул.Центральная, 51

	122
	Магазин ООО «Аяс» ИП Езендеева Л.А.
	с.Теньга ул. Центральная, 52 а

	123
	Магазин «Эльдорадо» ИП Шандынова
	с.Туекта ул. Семенова

	124
	Магазин «Зеленый угол» ИП Езендеева Л.А.
	с.Туекта ул.Семенова

	125
	Магазин «Центральный» ИП Задонцева Е.М.
	с.Туекта ул. Семенова

	126
	Магазин «Пчелка» ИП Яндакова И.С.
	с.Озерное ул. Центральная, 1

	127
	Магазин «Оверде» ИП Саманова О.Г.
	с.Озерное ул. Центральная

	128
	Территория МБОУ «Теньгинская СОШ»
	с.Теньга ул.Центральная,

	129
	Территория МБОУ «Туектинская СОШ»
	с. Туекта ул.Семенова,29

	130
	Территория МБОУ «Озернинское ООШ»
	с.Озерное ул. Нагорная, 16

	131
	Территория МБОУ «Шибинская ООШ»
	с.Шиба ул. Школьная,

	132
	Территория д/с «Колобок»
	с.Озерное ул. Нагорная, 16

	133
	Территории ФАП
	с.Теньга ул.Центральная, 46

с. Шиба ул. Новая

с.Озерное ул.Центральная,13

с.Туекта ул.Семенова

с.Талда ул.Яш-Корбо

	134
	Кафе – гостиница «Шелковый путь»
	с.Туекта на выезде

	135
	Территории СДК
	с.Теньга ул.Центральная

с.Туекта ул.Семенова

с.Озерное ул.Центральная

с.Шиба

	136
	Территория стадиона
	с.Теньга

	137
	Территории гаражей
	с.Теньга

	10. Елинское сельское поселение

	138
	Магазин «Айана» ИП Панчулидзе
	с.Ело ул. Чачиякова Табара, 10

	139
	Магазин «Аннушка» ИП Буйдышев А.М.
	с. Кара-Коба ул. Шоссейная, 9

	140
	Территория МБОУ «Елинская СОШ»
	с.Ело ул.Почтовая, 22

	141
	Территория МБОУ «Каярлыкская НОШ»
	с.Каярлык ул.Тос-Ором,43

	142
	Территория  д/с «Кайынаш»
	с. Ело ул. Урсульская, 7

	143
	Территории ФАП
	с.Ело ул.Каярлыкская, 12

с.Кара-Коба ул.Новая, 5а

	144
	Территории  стадиона
	с.Ело ул.Чачиякова Табара,29

с.Кара-Коба ул.Молодежная, 19

с.Нижняя-Талда ул.Талду, 36а

	145
	Территории гаражей
	с. Ело

	146
	Сельский дом культуры
	ул. Почтовая

	147
	мост через реку «Ело»
	б/у

	148
	заброшенное здание магазина «Алтам» АКХ
	б/у